
 

UNIONE   MONTANA  DEI  COMUNI  DELLA   VALTIBERINA  TOSCANA

ANGHIARI – BADIA TEDALDA – CAPRESE MICHELANGELO – MONTERCHI – SANSEPOLCRO – SESTINO

 
Deliberazione della Giunta N° 16     del  23/02/2022

Proponente:  SETTORE 02 GESTIONE DEL TERRITORIO

OGGETTO:    PAFR Patrimonio Agricolo Forestale Regionale Valtiberina Toscana. Approvazione del Programma 
Forestale 2022 di cui alla L.R. 39/00 e relativo Regolamento attuativo 48/R 2003.

Seduta  del  23/02/2022    formalmente convocata

All'appello risultano:

Presente Assenti
Dori Franco Presidente  p  
Romanelli Alfredo Vice Presidente p
Polcri Alessandro Assessore p
Santucci Alberto Assessore p
Baroni Claudio Assessore p
Innocenti Fabrizio Assessore p

 Totale 6 0

Assiste il Vice Segretario incaricato Dott.ssa Marta del Corto presso 
            la Sede istituzionale dell'Ente di Via San Giuseppe, 32

 

Delibera della Giunta dell'Unione Montana n.    16    del  23/02/2022                   Pagina 1 di 4



Premesso che la seduta si svolge in presenza, presso la Sede dell'Ente.

LA GIUNTA

RICHIAMATA:
 la  L.R. 39/00 “Legge Forestale della Toscana” e s.m.i.  ed il  Regolamento Forestale n. 48/R del  

08/08/2003 di attuazione della sopra citata Legge;
 il  Piano  Regionale  Agricolo  Forestale  (PRAF)  2012-2015 approvato  dal  Consiglio  regionale  con 

Delibera n. 3 del 24/01/12;

DATO ATTO che  l’Unione  Montana  dei  Comuni  della  Valtiberina  Toscana gestisce,  ai  sensi  della  Legge 
Regionale 39/2000, il Patrimonio Regionale Agricolo Forestale di proprietà della Regione Toscana;

RICHIAMATA la nota, nostro Prot. n.318 del 10 Gennaio 2022, con la quale la Regione Toscana, a firma del 
Dirigente  del  Settore  Direzione  Agricoltura  e  Sviluppo  Rurale
Settore Forestazione. Agroambiente Dott. Sandro Pieroni, comunica a questo Ente le risorse 2022 per la  
delega della forestazione così come di seguito suddivise:

Fondo LR 39 Introiti di
gestione

Fondo
unico 60%

Reperibilità
tecnici Reperibilità DO

Assicurazioni DO

TOTALE 
RISORSE

AIB opere 

72.000 

IPF-PAFR

160.100 230.000 506.417 40.975 1.009.492

DATO ATTO che la Regione Toscana chiede agli  enti  competenti di elaborare, sulla scorta delle risorse 
comunicate, un Piano forestale 2022, seppur in questa fase considerato preliminare, per la gestione della 
delega comprensivo delle attività Antincendio Boschivo;

CONSIDERATO che l’Ufficio Demanio Forestale ha eleborato delle schede progettuali che descrivono le 
macro azioni previste per il 2022 assegnando le stesse ad ogni voce di spesa;

RITENUTO opportuno l’approvazione del programma forestale 2022 costituito dalle schede suddette parte 
integrante e sostanziale del presente atto anche se materialmente non allegate;

ACQUISITO il  parere  tecnico  favorevole  espresso  dal  responsabile  del  servizio  competente  ai  sensi 
dell'art. 49 TUEL 2000;

PRESENTI N. 6, VOTANTI N. 6,

AD UNANIMITA' DI VOTI, legalmente espressi,

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2.  di  dare  atto  che le  risorse  finanziarie  per  l'anno  2022,  per  la  delega  della  forestazione,  sono  così 
suddivise:

Fondo LR 39/2000 Introiti di
gestione

Fondo
unico 60%

Reperibilità
tecnici Reperibilità DO

Assicurazioni DO

TOTALE 
RISORSE

AIB opere 

72.000 

IPF-PAFR

160.100 230.000 506.417 40.975 1.009.492

3. di approvare il programma forestale per l'annualità 2022, costituito dalle schede progettuali, predisposte 
dall'ufficio  demanio  forestale,  che descrivono le  azioni  per  la  gestione  della  Delega,  parte  integrante e 

Delibera della Giunta dell'Unione Montana n.    16    del  23/02/2022                   Pagina 2 di 4



sostanziale del presente atto anche se materialmente non allegate;

4. di demandare all'ufficio  Demanio Forestale l'applicazione del citato programma forestale.

Corsi Loriana

Delibera della Giunta dell'Unione Montana n.    16    del  23/02/2022                   Pagina 3 di 4



         IL VICE SEGRETARIO INCARICATO                                              IL PRESIDENTE
                   Dott.ssa Marta del Corto            Franco Dori

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

                                                                                                                         IL VICE SEGRETARIO  INCARICATO
                                                                                                             Dott.ssa Marta del Corto
Sansepolcro, lì _______________   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Certifico che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 47, comma 1 della Legge 142/90.

                                                                                                                         IL VICE SEGRETARIO  INCARICATO
                                                                                                                                    Dott.ssa Marta del Corto
Sansepolcro, lì       

CERTIFICATO DI IMEMDIATA ESEGUIBILITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 134 – comma 4 – D.Lgs.vo 267/2000.

                                                                                                                         IL VICE SEGRETARIO  INCARICATO
                                                                                                                                    Dott.ssa Marta del Corto
Sansepolcro, lì
      

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Certifico che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata all’albo pretorio e che contro di essa non sono stati  
presentati reclami ed opposizioni.

                                                                                                                         IL VICE SEGRETARIO  INCARICATO
                                                                                                                                    Dott.ssa Marta del Corto
Sansepolcro, lì      

Delibera della Giunta dell'Unione Montana n.    16    del  23/02/2022                   Pagina 4 di 4


	UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALTIBERINA TOSCANA

